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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Testování na HIV  zdarma 
pro každého ........................ str. 2

Prezident republiky 
besedoval s občany Děčína ... str. 3

Informace ke stěhování lékařů 
z Polikliniky Děčín .................. str. 5

Cenu města za rok 2014 získala poprvé žena
Již po šesté byla udělena Cena města dvěma významným osobnostem. Z rukou primátorky města Marie Blažkové převzali toto významné ocenění 
MUDr. Mahulena Čejková a Karel Bělina. 

Mahulena Čejková pracovala třicet 
let jako lékařka, nejprve na interním 
oddělení děčínské nemocnice, pozdě-
ji jako obvodní lékařka. V roce 1990 
byla zvolena za Občanské fórum do 
Sněmovny lidu Federálního shromáž-
dění, kde působila 2 roky. Do senátu 
kandidovala ještě v roce 1996 za Čes-
kou stranu národně sociální. Jedno 
volební období byla členkou městské-
ho zastupitelstva.  Po ukončení poli-
tické kariéry působila v bytové komi-
si a aktivně pracovala a stále pracuje 
v Českobratrské církvi evangelické. 
Od roku 2003 do 2009 byla synodní 
kurátorkou. Celým životem ji provází 
také hudba. Při předání ceny vzpomí-
nala na začátky Děčínského pěvecké-
ho sboru a Děčínského symfonického 
orchestru. 

Druhým oceněným byl Karel Běli-
na, tělem i duší horolezec.  Ve svých 
68 letech je hlavním stavitelem dě-
čínské via ferraty, kterou si během 

krátké doby oblíbili lezci nejen z Čes-
ké republiky, ale i ze zahraničí. Na 
svém kontě má také mnoho prvový-

stupů v celých Čechách, převážně na 
pískovcích. Spolupracoval na tvorbě 
několika horolezeckých průvodců. 
Stále je aktivním horolezcem. 

Každoročně město uděluje tuto 
významnou cenu na společenském 
večeru, při kterém se vyhlašují nej-

lepší sportovci. Letos poprvé se slav-
nostní akt uskutečnil samostatně. 
Mezi hosty byli představitelé města 
Děčína, hejtman Ústeckého kraje Ol-

dřich Bubeníček, poslanec Stanislav 
Pfléger. 

Cenu města za rok 2013 získal 
grafik a malíř Břetislav Kment 
a dlouholetý basketbalista Slavomír 
Bednář.  V předchozích letech byli 
oceněni například Hugo Engelhart, 
Rudolf Felzmann, Josef Waldmann, 
Karel Lešanovský, Vladimír Po-
skočil, Vladimír Cejnar nebo Julius 
Časný. 

Navrhnout významnou osobnost 
města mohou občané vždy do konce 
září. Z jednotlivých návrhů vybírá 
nejlepší kandidáty komise, konečné 
slovo mají zastupitelé. „Při posuzo-
vání jednotlivých návrhů je hodno-
cen především přínos pro město, mi-
mořádné zásluhy a popularita mezi 
obyvateli,“ řekla Hana Cermonová, 
náměstkyně primátorky. Cenu město 
uděluje významným občanům již od 
roku 2009. 

                                         (smk)

Labská cyklostezka je oblíbeným místem turistů. Podél Labe jezdí rok od roku více cyklistů. Loni jich Ústecký 
kraj napočítal v Křešicích u Děčína o 55 tisíc více než v předchozím roce. 

Podle Ústeckého kraje navštívilo 
cyklostezku necelých 314 tisíc lidí. 
Podle sčítačů, které jsou umístěny 
po celé její délce, jí na kole projelo 
přes 242 tisíc cyklistů. Pěšky po ní 
prošlo více jak 70 tisíc lidí. Nejvíce 
průchodů napočítaly sčítače právě 
u Děčína. Více jak 130 tisíc lidí za-
znamenala technika v Křešicích. 

Labská stezka měří v Ústeckém 
kraji 96 kilometrů a pokračuje dále 
do Německa. Ústecký kraj proto na 
svých stránkách vyvěsil ke stažení 
průvodce. Zde naleznete, kam je-
dete a kde najít střechu nad hlavou. 
Tištěná verze příručky ve formátu 
21 x 25 cm se vejde do každé cyk-
listické brašny. Navíc zde naleznete 

orientační mapy jednotlivých úse-
ků stezky, které vám poskytnou 
informace o tom, v jakém místě se 
právě nacházíte, a dále informace 
o hlavních atrakcích podél Labské 
stezky, lodním spojení, přívozech 
a řadu dalších. V případě poruchy 
vašeho kola je zde seznam cyklo-
servisů. Získáte tak vše důležité 
pro putování po více než 1.200 km 
stezky od Severního moře až po 
pramen Labe.

http://www.kr-ustecky.cz/oficial-
ni-cyklopruvodce-labska-stezka-
-2015/d-1687820 
zdroj: Ústecký kraj

                                                (smk)

Popularita Labské stezky stoupá Zápis do 
prvních tříd ZŠ

V pátek 6. února proběhl zápis do 
prvních ročníků základních škol 
pro školní rok 2015-2016.

Podle předběžných výsledků k zápi-
su přišlo 687 dětí, z toho u 128 z nich 
bylo požádáno o odklad, do prvních tříd 
by mělo být přijato 573 dětí. V Děčíně 
je celkem 11 základních škol. Veškeré 
informace ke školství budou k dispozici 
od března na nově připravované portálu 
k prorodinné politice. 
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Prezident republiky Miloš Zeman, kterého na cestě Ústeckým krajem doprovázel hejtman Ústekého kraje Oldřich Bubeníček, se v úterý  
3. února odpoledne setkal s primátorkou města Marií Blažkovou a zastupiteli. Diskutovali například na téma výstavby jezů na Labi nebo 
výplaty sociálních dávek. V 17 hodin se prezident Miloš Zeman, hejtman Oldřich Bubeníček a primátorka Marie Blažková setkali s občany. 

 

Do Děčína přijela prezidentská 
kolona v úterý po 16 hodině. Beseda 
s občany začala v 17 hodin. Prezi-
dent přivítal občany města a vyzval 
své odpůrce k diskuzi. Zhruba po 
hodině se prezident s lidmi rozlou-

čil a primátorka Marie Blažková 
mu předala dárkový koš s místními 
produkty. Prezident tak ochutná 
děčínské pivo Kapitán, čokoládu 
Jordan pana Vaňkáta, čaje a koře-
ní od Valdemara Grešíka a čerstvě 
upečený chléb a rohlíky z pekárny 
pana Ondečka. 

Prezident republiky byl začátkem 
února na třídenní návštěvě Ústec-
kého kraje. V pondělí si prezident 
a jeho doprovod prohlédl společ-
nost Český porcelán v Dubí a se-
tkal se se starostou města. Společně 
se senátory a poslanci zvolenými 
za Ústecký kraj obědval za účasti 

vedení společnosti Lázně Teplice 
v Čechách. Závěr dne patřil setkání 
s občany Ústí nad Labem. V úte-
rý vedla první cesta prezidenta 
do strojírenského podniku TOS 
Varnsdorf, poté besedoval se sta-
rosty Šluknovska. Setkání s občany 
města Varnsdorf proběhlo po jedné 
hodině. Oběd patřil podnikatelům 
regionu a vedení města.

Třídenní oficiální pracovní ná-
vštěvu Ústeckého kraje, na níž jej 
pozval hejtman Oldřich Bubení-
ček, ukončil prezident na Mostecku 
a Chomutovsku. Kde se nejprve se 
setkal s představiteli Severní ener-

getické, a.s., tedy těžařské firmy, 
která dobývá uhlí na dole ČSA 
v Komořanech. Obsahem následné 
diskuse s horníky byl prezidentův 
postoj k prolomení limitů, tedy 
k rozšíření dobývacích území. De-
legace obědvala v Jirkově spolu 
se zastupiteli a řediteli městských 
příspěvkových organizací. Obča-
né Jirkova měli možnost s prezi-
dentem diskutovat v kině Květen. 
Návštěvu na severu Čech ukončila 
odpoledne na Červeném Hrádku 
u Jirkova tisková konference pro 
novináře. 

                                             (smk)

Prezident při návštěvě Ústeckého kraje 
besedoval s občany Děčínap.f  2012

Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 

 
vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 

 

Přirozená komunikace se psy 
aneb, jak v pohodě žít se svým psem 

 
v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 

 
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 

 
vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 

 

Přirozená komunikace se psy 
aneb, jak v pohodě žít se svým psem 

 
v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 
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Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

Společné hlasy 
OHK Děčín a HK ČR
Snad každý tiskový nebo jiný informační materiál o Okresní hospodářské komoře Děčín obsahuje v nějakém tvaru slovo „zastupovat“. Již 
několikrát na tomto místě byla zmínka o roli OHK Děčín ve městě, v kraji a také v pojetí celé ČR a v těchto teritoriálních jednáních se vždy 
považuje OHK Děčín za zástupce místních živnostníků a podnikatelů minimálně těch,  kteří participují na členství.

Považujeme tedy za vhodné čas od 
času uvést, pro co lobbují naši = Vaši 
zástupci v rámci celé Hospodářské 
komory České republiky. Poslední 
dny naznačily m.j. dobré příklady, 
kdy byl hlas většiny podpořen také 
hlasem naším. V této souvislosti 
uvádíme výňatky z tiskových zpráv 
předávaných České tiskové kancelá-
ři:

1. …Hospodářská komora České 
republiky má zásadní výhrady 
k aktuálnímu úmyslu vlády vrátit 
se ke zrušenému systému proplá-
cení nemocenské za první tři dny 
nemoci. 
„Pokud vláda přijde s návrhem, že 
nemocenskou za první tři dny má 
znovu hradit zaměstnavatel, budeme 
jako aktivní reprezentanti zájmů 14 
tisíc živnostníků, malých, středních 
a velkých firem rozhodně proti. Ne-
můžeme souhlasit s návratem k sys-
tému, který by znamenal okamžité 
a jistě nemalé zvýšení nákladů za-

městnavatelů, jakkoliv se hovoří 
o tom, že by úhrady byly ve srovnání 
s minulostí nižší. V době, kdy oživo-
vání ekonomiky je zatím dost křehké, 
podnikatelské sféře neprospívá jaké-
koliv zvýšení nákladů. Třeba i v po-
době vyšších odvodů na nemocenské 
pojištění, které je podle dosavadních 
informací rovněž ve hře…“ 

2. ….Hospodářská komora Čes-
ké republiky vyjadřuje opětovný 
nesouhlas se senátním návrhem 
novely o omezení pracovní doby 
o vybraných svátcích a reaguje tak 
na dnešní sdělení, že tento návrh 
hodlá společně prosazovat vládní 
koalice. „Již v minulém roce, a to 
jak před srpnovým jednáním vlády, 
tak i před prosincovým 1. čtením 
v Poslanecké sněmovně, HK ČR 
upozorňovala na to, že jakákoliv 
regulace prodejní doby zákonem je 
neodůvodněným zásahem státu do 
soukromoprávních vztahů podnika-
telských subjektů. Omezení prodeje, 

jak jej navrhuje projednávaná před-
loha, zasahuje provozovny větší než 
200 m2, čili se vztahuje především 
na velké řetězce. Taková regulace 
je s přihlédnutím na skutečnost, že 
do zmiňované metrážní kategorie 
spadá více jak 80 % obchodů v Čes-
ku z našeho úhlu pohledu diskrimi-
nační. Zákon, tak jak je předkládán, 
nechrání nejen podnikatele, ale ani 
zaměstnance a v konečném důsled-
ku ani spotřebitele. Neoddiskutova-
telný je podle nás i reálný dopad na 
prohloubení nezaměstnanosti anebo 
oblast cestovního ruchu, a právě 
proto považujeme tento senátní ná-
vrh i nadále za bezúčelný.

3. …Hospodářská komora České 
republiky v souvislosti s včerejším 
(3.2.2015) vystoupením předsedy 
ČMKOS Josefa Středuly po jed-
nání tripartity, sestavila žebříček 
jeho 10 omylů ve vztahu k OSVČ: 
„1. OSVČ musí práci nejen odvést, 
ale i získat. 2. OSVČ nikdo nezapla-

tí 4-5 týdnů dovolené.3. OSVČ musí 
čelit až tříměsíčním splatnostem. 
4. OSVČ musí být zároveň účetní - 
nebo tuto službu nakoupit. 5. V pří-
padě nemoci OSVČ může snadno 
přijít o klienta, který prostě nepočká 
(přičemž nemocnost zaměstnan-
ců je řádově vyšší, než nemocnost 
OSVČ). 6. OSVČ si musí na všechny 
své výrobní prostředky (soustruh, 
auto, tiskárnu, kopírku, počítač, 
telefon…) vydělat sám, nikdo mu je 
neposkytne. 7. OSVČ si musí sám 
platit své vzdělávání. 8. OSVČ ne-
jsou zákonem chráněni výpovědními 
lhůtami - když se zákazník rozhodne, 
přestane nakupovat třeba zítra. 9. 
OSVČ nikdo nezaplatí přesčasy ani 
cestovní náhrady. 10. OSVČ nikdo 
nepřidá na stravenky ani penzijní 
pojištění. Navíc, pro zhruba 550 000 
OSVČ je jejich živnost hlavním pří-
jmem. Co by se asi stalo, kdyby jen 
polovina z nich skončila na Úřadu 
práce?...“

                                                (ohk)                                

Seriál o neziskových organizacích:  
V seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více informací 
získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí až středa   8-12,  13-17,  
pátek 8-12 hod.)

Probační a mediační služba Děčín (PMS)
je státní organizace, která vychází ze součinnosti dvou profesí – sociální práce a práva. V roli sociálních pracovníků v justici usilujeme o začle-
nění pachatele do života ve společnosti bez dalšího porušování zákonů. 

Vedeme pachatele k tomu, aby 
přijal odpovědnost za vlastní pro-
vinění a snažil se napravit následky 
trestného činu. Nedílnou součástí 
je práce s poškozenými a oběťmi 
trestné činnosti.  Zapojujeme je do 
řešení vzniklé situace a snažíme se 
o obnovení jejich pocitu bezpečí, 
a důvěry ve spravedlnost.

 V oblasti mediačních činností 
nabízíme zprostředkování řešení 
konfliktů spojených s trestnou čin-
ností, a to prostřednictvím tzv. mi-
mosoudního jednání. To je řízené 
prostředníkem - mediátorem, jehož 
cílem je řešení sporu mezi obvině-
ným a poškozeným. Mediaci lze 
provádět jen se souhlasem obvině-

ného a poškozeného.
Výsledkem může být jak doho-

da o urovnání vztahů, tak ujednání 
o náhradě škody. K této formě do-
hody potom může soud přihlédnout 
při ukládání trestu. Ve vhodných 
případech může věc podmíněně za-
stavit.

Probace spočívá v organizování 
a vykonávání dohledu nad obvi-
něným a kontrole výkonu trestů 
nespojených s odnětím svobody. 
Konkrétně sledujeme chování od-
souzeného ve zkušební době pod-
míněného odsouzení či propuštění 
z výkonu trestu a snažíme se ho 

vést k tomu, aby vedl řádný život.  
Velkou část naší práce tvoří sledo-
vání pachatelů, zda vykonávají řád-
ně trest obecně prospěšných prací. 
Mezi naší klientelu patří i odsouze-
ní, kterým soud zakázal zdržovat se 
mimo obydlí ve vymezenou dobu. 
Zde hovoříme o trestu domácího 
vězení. Kontroly probíhají namát-
kově. 

V rámci našich činností provo-
zujeme poradnu pro oběti trestných 
činů, kam se může obrátit člověk, 
kterému bylo ublíženo na zdraví či 
majetku, nebo se z jiného důvodu 
cítí jako oběť. Zdarma jsou mu po-
skytnuty informace o právech obě-
ti, průběhu trestního řízení, nároku 

na náhradu škody atd. 
Dostane se mu u nás podpory 

a péče do té míry, aby byl schopen 
jednat dále s policií, soudem a dal-
šími organizacemi. 

Poradna pro oběti je otevřena 
v pondělí a čtvrtek od 14:00 do 
16:00 hodin. 

Od 23. 2. 2015 sídlíme na nové 
adrese v ulici Lázeňská 12, Děčín 1, 
kontakty na jednotlivé pracovníky:

Mgr. Lukáš Herich, vedoucí stře-
diska: 737 247 435
Mgr. Monika Peřichová: 773 783 
682
Mgr. Lucie Plíhalová: 778 701 758
Mgr. Ivana Papežová: 734 362 947
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Město Děčín na konci roku 2014 úspěšně dokončilo další projekt financovaný za přispění fondů Evropské unie, konkrétně Operačního progra-
mu Lidské zdroje a zaměstnanost. Jednalo se o projekt s názvem Úřad otevřený veřejnosti. 

Tento projekt se zaměřil na zave-
dení principů tzv. procesního řízení 
do chodu úřadu. Jedná se zejména 
o zlepšení řízení problematických 
vnitřních postupů v chodu magis-
trátu a částečně také o zmapování 
dosud neřešených oblastí správy 
města. 

Pro občany pravděpodobně vý-
znamnějším výstupem projektu byla 

revize tzv. životních situací. Šlo ze-
jména o zjednodušení popisu nejčas-
tějších životních situací a jejich pro-
pojení s možností objednání se na 

úřad, případně podání žádosti k ře-
šení dané situace prostřednictvím 

elektronického formuláře. Od ny-
nější doby je tedy možné formuláře 
životních situací podat jak v tištěné 
podobě osobně na podatelně magist-

rátu, tak v elektronické podobě pro-
střednictvím datové schránky nebo 

e-podatelny. Cílem bylo, aby jaké-
koli řešení životní situace bylo pro 
občana co nejjednodušší. Všechny 
životní situace, které prošly revizí, 
jsou nyní dostupné na novém webo-
vém portále na adrese obcan.mm-
decin.cz. Postupně budou na tento 
portál převedeny všechny životní 
situace, které jsou nyní dostupné na 
webu města.                                (mm)

Projekt Úřad otevřený veřejnosti

Zeptali jsme se Jiřího Sedláčka, ve-
doucího zařízení, na nově nabízenou 
službu:

„Službu testování na přítomnost viru 
HIV u nás v zařízení může využít kaž-
dý z veřejnosti, kdo má obavy z nákazy 
vzhledem k nějaké rizikové zkušenosti. 
Problematika HIV je veřejností často 
podceňovaná, a proto v rámci prevence 
nabízíme vedle možnosti testování také 
objektivní informace o rizicích nákazy, 
možnostech léčby a možnostech, jak se 
před nákazou chránit. Informace tak 
slouží nejen konkrétním osobám, ale 
například také jejich rodinným přísluš

níkům či zaměstnavatelům. Náš infor-
mační servis zahrnuje i právní aspekty 
a rozbíjí určité zakořeněné předsudky 
a mýty o HIV pozitivních osobách nebo 
o samotné nemoci AIDS. Tyto infor-
mace jsou k dohledání na webových 

stránkách Kontaktního centra, nebo je 
možné je získat v rámci návštěvy pří-
mo u nás v zařízení.  Dále jsme schop-
ni zprostředkovat návaznou odbornou 
pomoc, poskytnout poradenství a také 
jsme vytvořili komplexní mapu pomo-
ci v souvislosti s řešením problematiky 
HIV a AIDS.“

Kdy a jak se na Vás mohou lidé ob-
rátit?

„Každý, kdo si není jistý, má strach, 
nebo se chová rizikově a to jak jednorá-
zově, tak opakovaně, se může na naše 
zařízení bez obav obrátit. Jednáme 
v každém případě bez předsudků a ni-

koho za jeho chování či postoje neod-
suzujeme. Vše je diskrétní, anonymní 
a poskytované bezplatně. Testování 
probíhá po celý rok každý týden v úterý 
od 9:00 do 11:30 hodin. Na provedení 
testu u nás stačí kapka krve z prstu 
a výsledek u nás člověk získá během 20 
minut. Také se nás bez obav může na 
cokoliv v souvislosti s problematikou 
HIV zeptat.“

Více informací o činnosti a aktivi-
tách Centra na www.cssdecin.cz nebo 
na Facebooku www.facebook.com/
cssdecin.                                         (css)

Testování na HIV od ledna 2015 v Kontaktním 
centru Děčín zdarma a anonymně pro každého

Kontaktní centrum v Děčíně je zařízení, které se zabývá závislostí na nelegálních drogách. Cílem všech nabízených služeb je vedle minimalizace rizik 
také ochrana veřejnosti před šířením infekčních chorob. V roce 2015 se Kontaktní centrum zapojilo do projektu ministerstva zdravotnictví a otevírá 
významnou možnost pro všechny zájemce z řad veřejnosti nechat se otestovat zdarma a anonymně na přítomnost viru HIV. 

Útulek děkuje za dary z posledního čtvrtletí loňského roku
Ve 4. čtvrtletí roku 2014 přijal útulek 91 darů ve formě finančních příspěvků ve výši 58.762 Kč. 

Z těchto darů bylo přijato 39 
darů věnovaných účelově, a to na 
konkrétní zvířata v rámci progra-
mu „virtuální adopce“, na zajištění 
operací (nadstandardní veterinární 
péče) a kastrací koček, na prove-
dení oprav v útulku a na krmení. 
Věcné dary se sešly od více než 

287 dárců (krmení a pamlsky pro 
psy i kočky, dezinfekční a mycí 
prostředky, odblešovadla, čipy, 
kartáče, boudičky, atd.), jejichž 
celková odhadní cena činila ve 
stejném období více než 284.514 
Kč. 

Statutární město Děčín, odbor 

životního prostředí, děkuje všem 
dárců i těm anonymním, kteří po-
skytli statutárnímu městu Děčín 
sponzorský dar ve formě finanční-
ho příspěvku, příp. věcného daru, 
na činnost Městského útulku pro 
toulavá a opuštěná zvířata v Dě-
číně a samozřejmě všem sdělova-

cím prostředkům, které pomáhají 
s propagací útulku a nabídkou na-
lezených zvířat. Jmenovitý přehled 
dárců je k nahlédnutí na odboru 
ŽP či v městském útulku a je zve-
řejněn na internetových stránkách 
útulku pro zvířata.                   (mm)
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  ÚKLIDOVÉ SLUŽBY

        -  čištění interiérů aut
           -   čištění koberců  
                a čalounění
           -   úklidy všeho druhu

    Alena Drbohlavová
    tel.: 775 002 152

Oznámení Úřadu práce ČR
Oznamujeme klientům Úřadu práce ČR, že vzhledem k plánované re-
konstrukci budovy Polikliniky budou všechna oddělení a referáty pře-
místěny do hlavních budov Úřadu práce v Březinově 442/1, Komenského 
náměstí a Hudečkovy ulice, Děčín I.
Referát podpor v nezaměstnanosti 
od 1. 2. 2015 v budově „D“ - vchod 
z Hudečkovy ulice, 1. patro.
Podatelna od 1. 2. 2015 v budově 
„C“ - vchod z Hudečkovy ulice, 2. 
patro.
Referát hmotné nouze od 2. 3. 2015 
v budově „B“ - vchod z Anenské 
ulice, přízemí a 1. patro.
Referát dávek státní sociální podpory 
od 16. 3. 2015 v budově „A“ - vchod 
z Anenské ulice, přízemí a 1. patro.
Dávky pěstounské péče od 16. 3. 2015 
v budově „A“ - vchod z Anenské 
ulice, přízemí.
Oddělení trhu práce od 7. 4. 2015 
v budově Úřadu pro zastupová-
ní státu ve věcech majetkových 
(bývalý Školský úřad) - Lázeňská 
1268/12, Děčín I. - 2. a 3. patro. (ve-
dle objektu Kokos –- ČVÚT).

Referát dávek osob se zdravotním 
postižením od 20. 4. 2015 v budo-
vě „C“ - vchod z Hudečkovy uli-
ce, 3. patro - bezbariérový přístup, 
zvonek, výtah, v ulici Hudečkova 
parkování pro osoby se zdravotním 
postižením.
Referát kontrolně právní od 27. 4. 
2015 v budově „D“ - vchod z Hu-
dečkovy ulice, 4. patro.
Do 31. 5. 2015 zůstává v budově Poli-
kliniky Oblastní inspektorát práce.

Děkujeme všem našim klientům za 
pochopení a omlouváme se za zhor-
šené podmínky během rekonstruk-
ce budovy Polikliniky.

Úřad práce ČR 
kontaktní pracoviště Děčín

Dárek pro tisícího abonenta
Aquapark Děčín zavedl od 1. prosince nový systém odbavování návštěvní-
ků, v jehož rámci si pravidelní návštěvníci nebo-li abonenti mohou poří-
dit elektronickou permanentku, respektive čipové hodinky, které jsou od 
té chvíle ve vlastnictví daného zákazníka. Novinkou nového odbavovací-
ho systému je mimo jiné účtování návštěvy po minutách.

Otužilci,
přijďte si užít 10°-tku

(průměrná teplota vody v nerezovém bazénu)

Každé ÚTERÝ a PÁTEK
od 16:30 do 17:30

Buďte zdraví a hraví!

Nově zavedený systém pro abo-
nenty v sobě skýtá primárně dvě 
hlavní výhody. Jednak pro daného 
zákazníka platí v průměru o 25 

procent zvýhodněný ceník oproti 
jednorázovým návštěvníkům, ale 
také při dostatečném kreditu na 
elektronické permanentce může do 
Aquaparku vstoupit přes turnikety 
bez nutnosti čekání u recepce.

Děčínský Aquapark od svého 
postavení v roce 2001 držel ceny 
stále na stejné úrovni, navíc pod 
celorepublikovým průměrem, a to 
i přes rostoucí náklady na provoz 
areálu. Příznivá cenová hladina 
platí pro návštěvníky i nadále.

Doposud bylo prodáno na 850 
elektronických čipů. „Pro držitele 
jubilení 1000. elektronické perma-
nentky jsme připravili bonus v po-
době pěti volných vstupů na 1,5 
hodiny,“ řekl Igor Bayer, ředitel 
Děčínské sportovní, p. o. 

                                                   (ds)

Podle této smlouvy byly městu 
refinancovány částečně výdaje na 
prvotní úklidové práce po povodni 
v červnu 2013 a vyplacené mzdy za 
přesčasovou práci v rámci povodní. 
Žádost o dotaci z Fondu solidari-
ty EU – povodně 2013 byla podá-
na v červnu 2014 prostřednictvím 

Ústeckého kraje ve II. kole žádostí 
o dotaci a finanční prostředky ve 
výši 359 886,14 Kč město obdrželo 
v lednu 2015.                                       (mm)

Dotace z fondu solidarity 
Evropské unie 
Primátorka statutárního města Děčín podepsala Smlouvu o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu Ústeckého kraje k úhradě škod v souvislosti 
s povodněmi v červnu 2013 (Fond solidarity Evropské unie). 

 
„Podpořeno z Fondu solidarity EU – Náprava povodňových škod, červen 2013“ 

 

DOTACE Z FONDU SOLIDARITY EVROPSKÉ UNIE 
K ÚHRADĚ ŠKOD V SOUVISLOSTI S POVODNĚMI 

V ČERVNU 2013 
 

Primátorka statutárního města Děčín podepsala Smlouvu o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu Ústeckého kraje k úhradě škod v souvislosti s povodněmi v červnu 2013 (Fond 
solidarity Evropské unie). Podle této smlouvy byly městu refinancovány částečně výdaje na 
prvotní úklidové práce po povodni v červnu 2013 a vyplacené mzdy za přesčasovou práci 
v rámci povodní.  
Žádost o dotaci z Fondu solidarity EU – povodně 2013 byla podána v červnu 2014 
prostřednictvím Ústeckého kraje ve II. kole žádostí o dotaci a finanční prostředky ve výši 
359 886,14 Kč město obdrželo v lednu 2015.   

Děčín na veletrhu 
cestovního ruchu v Bratislavě
V rámci  21. ročníku mezinárodního veletrhu cestovního ruchu ITB Slo-
vakiatour Děčín představil svou nabídku turistům. Návštěvníci veletrhu 
se tedy měli příležitost seznámit s možnostmi aktivního vyžití na Děčín-
sku. 

„Nejvíce dotazů směřovalo k cy-
kloturistice, možnostem ubytování 
a lodní dopravy,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátorky. 
Veletrh navštěvují nejen turisté, ale 
také podnikatelé v cestovním ruchu 
a prezentace města je velmi důle-

žitým nástrojem v rozvoji turismu. 
„Bylo velmi poučné a inspirativ-
ní setkat se s kolegy z jiných měst 
a vyměnit si s nimi zkušenosti. Na-
ším cílem je dostat Děčín více do 
povědomí široké veřejnosti,“ dopl-
nila náměstkyně primátorky.    (ocr) Poděkujte  Cenou Ď

Znáte ve svém okolí někoho, kdo nezištně pomáhá druhým a zaslouží si 
zvláštní pozornost a poděkování? 

Pak máte možnost tohoto člo-
věka, sdružení, skupinu lidí nebo 
firmu nominovat na Cenu Ď. 
Krajské kolo Ceny se odehraje 
již počtvrté v Děčíně 22. dubna 
2015, v rámci tohoto slavnostní-
ho ceremoniálu bude předána také 

Městská Cena Ď. Nominace na 
Městskou Cenu Ď  pište na e-mail:  
romana .silvarova@mmdecin .cz , 
poštovní adresu Magistrátu města 
Děčín, nebo volejte na tel. 412593107.  

Více informací najdete na  
http://www.cena-d.cz/.             (mm)

Informace ke stěhování 
lékařů z Polikliniky Děčín
Do budovy ČSPLa v ulici Karla Čapka 1, Děčín se dne 12. 1. 2015 přestěhovali 
tito lékaři: 
chirurgická ambulance – MUDr. Briestenská, MUDr. Trněný 
ORL ambulance – MUDr. Stríbrský 
praktické lékařky – MUDr. Blažková, MUDr. Zahrádková 
kožní ambulance – MUDr. Gregor 

V budově polikliniky prozatím zůstávají:
rentgenové oddělení – rentgen, ultrazvuk, rázová vlna 
mamografické centrum, mamograf 
plicní ambulance 
ortopedická ambulance 
odběry krve a moči, laboratoř 

Jejich přestěhování do nových prostor v budově Všeobecné zdravotní pojišťovny 
v ulici Myslbekova 5 (na Průtahu proti České spořitelně) proběhne pravděpodobně 
v průběhu měsíce dubna 2015. 

V případě jakýchkoliv dotazů volejte: 
rentgen + mamografie + ultrazvuk 412 502 159 
plicní ambulance 412 502 161 
ortopedická ambulance 412 502 162 
laboratoř, odběry 412 502 200 
ORL ambulance 412 518 652 
nebo tel. 602 193 330, kde získáte veškeré informace.
Průběžné informace ke stěhování najdete na http://www.poliklinikadecin.cz/

Rekonstrukce domova pro 
seniory jde do další etapy
Koncem ledna se práce na rekonstrukci Domova pro seniory přehouply 
do další etapy. Senioři, kteří doposud žili v objektu B, se začátkem února 
přestěhovali do zrekonstruovaných prostor. V nově otevřených prosto-
rách začala fungovat také moderní kuchyň. 

Nové moderní prostory již mohou vy-
užívat senioři a personál Domova pro se-
niory na Kamenické ulici. Přestěhovat se 
mohli v prvním únorovém týdnu. Některé 
pokoje jsou vybaveny vlastním sociálním 
zařízením,  jsou jednolůžkové a dvoulůž-

kové a splňují tak současné požadavky na 
bydlení v podobných zařízeních. Všech-
ny pokoje jsou vybaveny komunikačním 
zařízením sestra-klient. „Stěhování jsme 
měli naplánované na čtyři dny. Díky obě-
tavosti zaměstnanců domova a pracov-
níků Střediska městských služeb se nám 
to podařilo za dva dny. Naši klienti se 
v novém cítí dobře, potřebují pouze nějaký 
čas na aklimatizaci,“ řekl Jiří Hatlapatka, 
vedoucí Domova pro seniory na Kame-
nické ulici. V novém jsou také kuchařky. 
Provoz kuchyně se spustil první únorový 
týden. Na nejmodernější technice každý 
den uvaří více jak 100 obědů. „Obědy vět-
šinou takzvaně tabletujeme. Znamená to, 

že klienti dostanou jídlo přímo na pokoj. 
Většinu ale vozíme do Březové ulice, kde 
zatím bydlí zbytek našich seniorů,“ dopl-
nil Jiří Hatlapatka. V již zrekonstruované 
části nově vznikla půdní vestavba, ve kte-
ré jsou šatny, prostřední část objektu byla 
zvýšena o jedno patro a na terase byla vy-
budována zahrada. Rekonstrukce domova 
je součástí IPRM, zahájena byla v květnu 
2014, dokončena by měla být v létě letoš-
ního roku. Náklady na přestavbu domova 
jsou 42 mil. Kč bez DPH. Z dotace z ROP 
Severozápad  je hrazeno 36 mil. Kč.

Změn by se mělo dočkat také bezpro-
střední okolí domova. Naplánovány jsou 
úpravy  příjezdové cesty a nejbližšího 
okolí objektu. V současné době je podaná 
žádost o dotaci a projekt je ve fázi hod-
nocení. „Aktivnější klienti domova se 
na parkovou úpravu zahrady těší. Vzhle-
dem k poloze domova a těsné blízkosti 
průtahové komunikace bude zahrada za 
domem příjemnější,“ vysvětlil Jiří Hatla-
patka.  

Na místě Domova pro seniory na Ka-
menické ulici stál od roku 1910 městský 
chudobinec, vedle kterého pak v roce 1927 
vyrostl nový bytový dům. Současná podo-
ba domova pro seniory je zhruba z roku 
1955 a vznikla přestavbou původního chu-
dobince a stavebním propojením budov. 

                                               (smk)
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

 

 

Rekonstrukce Domova pro seniory jde do druhédalší etapy 

Koncem ledna se práce na rekonstrukci Domova pro seniory přehouply do druhé další etapy. 
Senioři, kteří doposud žili v objektu B, se začátkem února přestěhovali do nově zrekonstruovaných 
prostor. V nově otevřených prostorách začala fungovat také moderní kuchyň.  

Nové moderní prostory již mohou využívat senioři a personál Domova pro seniory na Kamenické ulici. 
Přestěhovat se mohli v prvním únorovém týdnu. Pokoje, které jsou většinou vybaveny vlastním 
sociálním zařízením,  jsou jednolůžkové a dvoulůžkové a splňují tak současné požadavky 
namomentální standart bydlení v podobných zařízeních. Všechny pokoje jsou vybaveny 
komunikačním zařízením sestra-klient. „Stěhování jsme měli naplánované na čtyři dny. Díky 
obětavosti zaměstnanců domova a pracovníků Střediska městských služeb se nám to podařilo za dva 
dny. Naši klienti se v novém cítí dobře, potřebují pouze nějaký čas na aklimatizaci,“ řekl Jiří 
Hatlapatka, vedoucí Domova pro seniory na Kamenické ulici. V novém jsou od konce lednazačátku 
února také kuchařky. Provoz kuchyně se v novém spustil již koncem lednazačátkem února. Na 
nejmodernější technice každý den uvaří více jak 100 obědů. „Obědy většinou takzvaně tabletujeme. 
Znamená to, že klienti dostanou jídlo přímo na pokoj. Většinu ale zatím vozíme do Březové ulice, kde 
zatím bydlí zbytek našich seniorů,“ doplnil Jiří Hatlapatka. V již zrekonstruované části nově vznikla 
půdní vestavba, ve které jsou šatny, prostřední část objektu byla zvýšena o jedno patro a na terase 
byla vybudována zahrada. Rekonstrukce domova je součástí projektů IPRM, zahájena byla v květnu 
2014, dokončena by měla být na podzimv létě letošního roku. Změn se dočká také bezprostřední 
okolí domova. Naplánovány jsou úpravy  příjezdové cesty a nejbližšího okolí objektu. „Aktivnější 
klienti domova se na parkovou úpravu zahrady těší. Vzhledem k poloze domova a těsné blízkosti 
průtahové komunikace bude zahrada za domem příjemnější,“ vysvětlil Jiří Hatlapatka.  Náklady na 
přestavbu domova jsou 38 358 254,7442 mil. Kč bez DPH. Z dotace z ROP Severozápad  je 
hrazeno…….. cca 36 mil. Kč. 

Změn se dočká také bezprostřední okolí domova. Naplánovány jsou úpravy  příjezdové cesty a 
nejbližšího okolí objektu. „Aktivnější klienti domova se na parkovou úpravu zahrady těší. Vzhledem 
k poloze domova a těsné blízkosti průtahové komunikace bude zahrada za domem příjemnější,“ 
vysvětlil Jiří Hatlapatka. V současné době je podaná žádost o dotaci a projekt je ve fázi hodnocení 
poskytovatelem dotace.  

Na místě domova pro seniory na Kamenické ulici stál od roku 1910 městský chudobinec, vedle 
kterého pak v roce 1927 vyrostl nový bytový dům. Současná podoba domova pro seniory je zhruba 
z roku 1955 a vznikla přestavbou původního chudobince a stavebním propojením budov.  

 

 

 

 

 

Komentář [ST1]: Toto bych buď 
vymazala nebo dala na začátek. 
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844 198 198
Zavolejte nám a dozvíte se více

www.provident.cz
Navštivte naše webové stránky

Rychlá půjčka 
bez rizika

 jednoduché vyřízení žádosti
 transparentní podmínky
 splácení pod kontrolou

 individuální přístup
 peníze i do 24 hodin
 žádné ručení

Jarní exkurze 2015  

Z Děčína bez auta do Českosaského Švýcarska 

Vydejte se s  námi na odborné bezplatné exkurze Tourismus Profi.  

středa 11. března   

Lužické hory:  Chřibský vrch  
Nádraží Mlýny – Javor  692 m – Chřibský vrch 621 m – Chřibská BUS 10 km 

 Odjezd vlakem 12.15 z Děčín hlavní nádraží (sraz ve 12:00 u pokladen ČD),  příjezd do Mlýnů 12:59, 
zpět pak odjezd  z Chřibské autobusem do Děčína  v 17:29 nebo 18:29  

 

neděle 29. března   

Saské Švýcarsko: Grosser Zschirnstein     
Dolní Žleb – Česká brána – Grosser Zschirnstein – Kohlbornstein – Krippen  21 km 

 Odjezd vlakem z Děčína 10:40 hlavní nádraží (sraz ve 10:25 u pokladen ČD), příjezd Dolní Žleb 10:54,  
zpět  pak z Krippenu 18:52, příjezd do Děčína 19:17  

Průvodce: Jiří Rak   

Akce je pro přihlášené účastníky zdarma. Na akci je nutné se přihlásit předem! 

Přihlášky zde: dana.stefackova@ceskesvycarsko.cz, tel.: 777 819 198 

 

Akce se koná v rámci projektu:   

Bez auta do Českosaského Švýcarska. 

Vysvědčení s klokanem 
předávané klokanem

V rámci dlouhodobé spolupráce ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín a fotbalového klu-
bu Bohemians Praha 1905 proběhla ve čtvrtek 29. ledna ve škole ZŠ Dr. 
M. Tyrše Děčín akce „Vysvědčení s klokanem předávané klokanem“.

Vysvědčení s klokanem předávané klokanem 

V rámci dlouhodobé spolupráce ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín a fotbalového klubu Bohemians 
Praha 1905 proběhla ve čtvrtek 29. ledna ve škole ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín akce „Vysvědčení s 
klokanem předávané klokanem“. 

Děti dostaly výpis pololetního vysvědčení s vyobrazeným klokanem, které jim předal 
oficiální maskot prvoligového klubu Bohemians Praha 1905. 

                                                            

Děti dostaly výpis pololetního vy-
svědčení s vyobrazeným klokanem, 
které jim předal oficiální maskot pr-

voligového klubu Bohemians Praha 
1905.                          

                                 (ZŠ M. Tyrše)

Dvojjazyčná výuka  
na Máchovce
V tomto školním roce mají naši žáci možnost setkávat se a pracovat v ně-
kterých hodinách s novou školní asistentkou Kate, rodilou mluvčí a obo-
hatit si tak své znalosti anglického jazyka.

Společné projektové dopoledne pro-
běhlo ve 2. B a děti si ho pěkně užily. 
Zde pár postřehů očima třídní učitelky, 
Mgr. Jany Rodingerové:

„Třída 2.B využila možnost vyzkou-
šet si dvojjazyčnou (bilingvní) výuku 
za přítomnosti rodilé mluvčí v hodině. 
Školní asistentka Kate navázala na náš 
projektový den s pohádkou O Karkulce 
a připravila si pro nás spoustu nových 
a zajímavých aktivit tentokrát v anglic-
kém jazyce. Pro žáky byl tento způsob 
výuky úplně nový, ale o to zajímavější. 
Byla jsem mile překvapena jejich zá-
jmem, zvídavostí a aktivitou při kon-
verzaci.
   A jak to vše probíhalo? Pohádku jsme 
nejprve shlédli v angličtině, potom se 

seznámili na základě obrázků a pan-
tomimy s hlavními postavami, s vy-
užitím her si osvojili anglickou slovní 
zásobu, vyrobili obrázkové pexeso 
a slovíčka procvičili. Porozumění tex-
tu jsme si ověřili dramatizací pohádky 
na základě anglicky mluveného textu. 
Velkou zábavou byla příprava masek.

Než jsme se nadáli, uplynul náš do-
mluvený čas a my si uvědomili, jak 
úplně přirozeně uběhl, a i když ma-
teřský jazyk zazněl minimálně, přesto 
jsme si „rozuměli“.

Na závěr jsme Kate potěšili zpěvem 
anglických písniček, které už známe 
a loučili se s nadějí, že se zase brzy 
sejdeme.“          

                      (ZŠ Máchovo nám.)

Florbal dívek středních škol
Ve úterý 27.1.2015 se v městské hale v Teplicích uskutečnil další ročník 
Podkrušnohorského poháru, který je krajským finálem ve florbale dívek 
středních škol. 

Děčín po předchozím vítězství 
v okresním kole reprezentovala děv-
čata z Evropské obchodní akademie 
v Děčíně ve složení: Martina Zavadi-
lová, Nikola Hermannová, Karolína 
Fiedlerová, Marie Káchová, Michaela 
Hammerlová, Karolína Srbová a Jana 

Volavková. Po těžkých a nervydrása-
jících zápasech, příkladem je konečný 
stav finále 1:0, se nakonec umístila na 
překvapivém 1. místě, jímž si zajistila 
postup do kvalifikace o mistrovství re-
publiky, které se bude konat 18.2.2015 
taktéž v Teplicích.                       (md)

Mladí futsalisté  
dvakrát úspěšní
Svaz Futsalu ČR se snaží přivést ke svému sportu mladé zájemce a již 
několik  let pro ně pořádá celostátní postupové soutěže „Školní futsalová 
liga“. V kategorii 6.-7. a 8.-9. tříd dosáhly úspěchů i děčínské školy když se 
probojovaly do takzvaného severočeského Divizního finále. Tato Divize 
zahrnuje všechny školy Ústeckého kraje a okresu Česká Lípa.

V kategorii 6.-7. tříd uspěla ZŠ dr. 
Miroslava Tyrše (Vrchličák). V zá-
kladním kole porazila ZŠ Kamenická 
7:1 (7:1) a ZŠ Děčín IV ( Máchovka)  
2:0   (1:0). V Divizním semifinále pře-
hráli mladí futsalisté ZŠ Tyrše hráče  
ZŠ Horní Police 9:4 (5:1). V Divizním 
finále narazí na soupeře ze ZŠ Ediso-
nova Teplice a ZŠ Antonína Baráka 
Lovosice. 

V kategorii 8.-9. tříd postoupila ŽŠ 
Děčín IV (Máchovka). V prvním kole 
zdolala ŽŠ Tyrše  3:0 (1:0) a ZŠ Kame-
nická 7:1 (3:1). V semifinále přehrála 
ZŠ Edvarda Beneše Varnsdorf 6:3 

(2:1). Ve finále jí budou soupeřem ZŠ 
Edisonova Teplice  a ZŠ Přemyslovců 
Louny.

Divizní finále obou kategorií se 
uskuteční do 20.2. ve sportovní hale 
Teplice. Na pořádání tohoto turnaje 
měly nárok díky dvěma postupujícím 
i naše školy, ale v Děčíně stále chybí 
odpovídající hala. Svaz Futsalu jim ale-
spoň dotuje dopravu na finále částkou 
2000 Kč.  

Největším favoritem na jedno po-
stupové místo z každé kategorie je ZŠ 
Edisonova. Nastupují za ni mladí hráči 
FK Teplice.  (ZŠ M. Tyrše)
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Děčínští futsalisté  
myslí i na mládež
Již devátou sezónu běží projekt Děčínské Asociace Futsalu (D.A.F.) s ná-
zvem „Rozvoj mládežnické základny futsalu v Děčíně“. Cílem tohoto pro-
jektu je přilákat a udržet u futsalu mladé hráče v cílové skupině 15-21 let. 
Projekt je financován  městem Děčín.

V jeho rámci je  mládežnickým 
klubům přispíváno na startovné 
v soutěžích a pro nové zájemce or-
ganizovány náborové soutěže. Bě-
hem realizace tohoto projektu se 
podařilo přilákat a udržet u futsalu 
dvě stovky mladých hráčů. Ti  nej-
lepší z nich již působili nebo působí 
i v klubech 1. a 2.  Celostátní ligy. 
Díky  nárůstu členů se během těchto 
devíti sezón podařilo rozšířit počet 
členů D.A.F. z 250 na 420 a počet 
klubů  z 18 na 28.  V letošním roce 
jsou do projektu zahrnuty týmy Ga-
lacticos, Stará Dáma, Sporting Club 
a  Mexico. 

V srpnu vstoupí projekt rozvoje 
mládežnického futsalu do své de-
sáté sezóny a D.A.F. v  něm hodlá 
pokračovat. Stále věří v podporu 
města Děčín. Vedení D.A.F. dou-
fá,že se tak jako v posledních letech 
pokaždé přihlásí další mládežnický 
tým a ty stávající u futsalu zůsta-
nou. V plánu jsou i jarní a podzimní 
náborový turnaj, další ročník Škol-
ní a Středoškolské futsalové ligy 

a účast na Krajském mistrovství 
U17, U19 a U21.

Hlavním problémem dalšího roz-
voje nejen mládežnického futsalu 
v Děčíně je mimo financí chybějí-
cí sportovní hala v našem městě. 
Kluby z našeho města nemohou 
postoupit do vyšších soutěží a tak 
mladí hráči kteří se chtějí ve futsa-
lu dále rozvíjet odcházejí do klubů 
mimo naše město. V poslední době 
do Liberce, Prahy a hlavně Ústi n/l. 
Všechny tyto soutěže se totiž na 
rozdíl od okresních soutěží hrají 
povinně v hale. Vedení D.A.F. mělo 
dokonce nabídku na volné místo 
v juniorské futsalové lize. Finanč-
ně by náklady pokryl Svaz Futsalu 
a  D.A.F. Účast týmu z Děčína však 
ztroskotala na absenci haly. 

I přes tento problém potvrdilo 
uplynulých devět let, že futsalisté 
mají svůj sport rádi a celkem úspěš-
ně ho v našem městě rozvíjí. Na dvě 
stovky mladých hráčů kterým se 
postarali o náplň jejich volného času 
jsou toho důkazem.

Máchovka uspěla  
v pěvecké soutěži Skřivánek
Dne 28. 1. 2015 se konala v DDM Děčín pěvecká soutěž Skřivánek. 

Naši základní školu reprezen-
tovaly tři dívky: Natálie Ridilová, 
Lucie Antošová a Markéta Mareč-
ková. Všechny tři byly moc šikovné 
a vedly si dobře. Markéta Mareč-
ková sklidila velký úspěch, neboť 
obsadila první místo v kategorii 

školeného pěveckého hlasu starších 
žákyň. Všem děvčatům děkujeme 
za krásnou reprezentaci školy a pře-
jeme jim mnoho dalších pěveckých 
úspěchů a plno krásných zážitků 
s paní Hudbou.

                     (ZŠ Máchovo nám.)

Klub Českých turistů - odbor Janov

KČT Janov
IČ: 72042702, č.ú.: 4608404001 / 5500

Janov 5, 405 02  Děčín, tel.: 412 517 124, fax: 412 554 106, e-mail: kct.janov@gmail.com

Vážené dámy,
vážení pánové,
přátelé a kamarádi,  

zveme Vás dne 28.2.2015 (v sobotu) na :

Výlet na rozhlednu se zabíjačkovou veselicí (5. ročník)
aneb – žádné vaření doma

nic totiž není jako dříve - vše je naruby

1/ Nekoná se to jako večeře, ale jako oběd
2/ Do Janova a z Janova není třeba jet autem, jezdí totiž každé dvě hodiny (Bus-
line) autobus na trase Libouchec - Janov a zpět (i v sobotu) linka č. 432
3/ V Janově je od prosince 2014 rozhledna, kterou je možné navštívit bez 
vstupenky
4/Předložíte-li fotku z rozhledny, dostanete na uvítanou grog a dítě v doprovodu 
dospělé osoby hrníček horkého jablíčka (zdarma)
5/ Nebude hrát Jarda Racek, ale skupina Wokena

vše 
na sále, nebo lokále hotelu

U Zeleného stromu v Janově u Děčína
                                                                            od 13.00 – 18.00

6/ Cena je na Vaší peněžence a odvíjí se od těchto variant:

- All inclusive 300,- (vstupné, hudba, tanec, jídlo dle výběru a pivo co kdo vypije)
Děti do tří let v doprovodu dospělé osoby zdarma (sál)

- Oběd plus 200,- (vstupné, hudba, tanec a jídlo dle vlastního výběru ) (sál)
- Oběd pro rodinu                                         co si dáte, to si zaplatíte lokál)

S výjimkou ženy, která přivedla rodinu a vyměnila tak vařečku za turistickou obuv.
Ta od nás obdrží kávu a lívance (naše specialita) zdarma.

7/ Výrobky z domácí zabijačky prodáváme i s sebou.
8/Rezervace na telefonu: 412517124 nebo zpětnou reakcí na e-mail 
uzelenehostromu@centrum.cz .
9/ Člen KČT při předložení platné průkazky dostane 10% slevu z třetí varianty.

Vyhodnocení ankety
Magistrát města Děčín děkuje všem, kteří si udělali čas a vyplnili anketu 
pro občany věku 60+.

Duo Jamaha  
z TV Šlágr na Střelnici
Pro milovníky tradičních lidovek jsme připravili vystoupení nejúspěšněj-
ší kapely a hvězdy TV Šlágr - slovenského Duo Jamaha.

V současném složení, které tvoří 
otec Alfonz a syn Marian Kotva-
novci působí už 11 let. Na výpo-
moc je vždy připravený i třetí člen 
rodiny - dcera a sestra Katka, která 
v kapele zpívá a zpestřuje program 
ryze ženským repertoárem. Výběr 
písní této hudební skupiny je multi-
žánrový, pro všechny věkové ge-
nerace a je zárukou skvělé zábavy! 

Jejich dlouho očekávané vystoupení 
se uskuteční dne 18. 03. 2015 od 
18:00 hodin. Vstupenky jsou velmi 
vhodným a originálním dárkem pro 
vaše babičky a dědečky, ale i pro 
rodiče a přátele. Cena vstupenky 
je od 190,-. Rezervovat se dají na  
www.vstupenkadecin.cz nebo kou-
pit v pokladně kina nebo divadla 
a na obou recepcích magistrátu.                               

V současné době jsou odpovědi 
zprácovávány  a vyhodnocovány a se 
všemi podnětnými nápady se bude 
dále pracovat. A protože se jednalo 
o anketu s možností výhry, tak byly 
tyto anketní lístky slosovány a výher-
ci budou pozváni na Magistrát měs-
ta Děčín a  obdrží od náměstkyně p. 
Mgr. Hany Cermonové velmi pěkné 
ceny.

Výherci této ankety jsou: 

Vilibald Liebscher, Děčín 4
Manželé Hrádkovi, Děčín 6  
M. Kadlecová, Děčín 4

Žádáme proto tyto vylosované 
občany, aby se přihlásili na Ma-
gistrát města Děčín, odbor sociál-
ních věcí a zdravotnictví, p. Šárce 

Kaškové, tel. 775866195., e-mail  
sarka.kaskova@mmdecin.cz.  Děku-
jeme.                                            (mm)

VÝZVA
Vyzýváme všechny organizace 
a podnikatele ve městě Děčíně 
a okolí, kteří nabízí kulturní, 
sportovní, zážitkové i jiné akce 
a služby za zvýhodněné ceny pro 
seniory 60+, aby se přihlásili na 
uvedený e-mail, a tyto  informa-
ce budou pravidelně zveřejňová-
ny ve  Zpravodaji města Děčína 
v sekci Senioři během celého 
roku.

Senioři, bývalí  
pracovníci školství  při OROS
Desátého prosince 2014 se všichni senioři sešli na předvánočním setkání.

Chceme  poděkovat  vedení  Střed-
ní školy řemesel a služeb za vstřícné 
jednání a propůjčení „Společenské  
místnosti“  k našemu setkáním

Náš program zahájil zástupce Ob-
lastní odborové rady PŠ Mgr. Pavel 
Schwarz. Poděkoval a předal dárek 
naší dlouholeté člence Mgr. Haně Vr-
bové, která se mnoho let  podílela  na 
organizování akcí pro členy

Poté  následovalo  velmi pěkné 
vystoupení žáků ZŠ  Na  Stráni, pod 
vedením Mgr. Jany  Štrbové.  Žáci 
zazpívali starší i nové vánoční koledy.
Velmi  jim děkujeme.

Naše schůze pokračovala a členo-
vé  byli  informováni o jednání Re-
publikové konference  sekce   seniorů 
ČMOS v Praze Mgr. Pavlou  Šperlin-
govou.

V další části programu se ujala 
slova Helena  Ryšavá, naše vedoucí 
organizace a hovořila o akcích, chys-
taných na rok 2015. Jako pobyt v břez-
nu „Lázně Bechyně, nebo červnový 
týdenní pobyt v Penzionu na Božím 
Daru a dalších akcích.

Mgr. Blanka  Marková, obětavá 
členka  výboru,  připomněla vycház-
ky, kterých se zúčastňuje stále více 
milovníků turistiky.

Celé setkání skončilo. Všichni se  
rozcházeli s dobrými pocity  domů.
Spokojeni s výborným občerstvením, 
které připravili žáci školy a s očeká-
váním nových akcí v roce 2015, které 
obětavě připravují členky výboru. Za 
což jim patří naše poděkování.

Napsala členka Mgr. Zdena   Von-
droušová.                            
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    Klub seniorů 
        Bezručova 656/21, Děčín IV 
                  Tel. 737 767 860 
 

 

Posezení s živou hudbou 
 

V pátek 13.2 a 20.2. 
vždy od 13,30-16,30 hod 

 

Vstup je zdarma! 
 

Vítáni jsou všichni bez ohledu na věk 
Hraje a zpívá oblíbený p. Novák. 

 
Zveme Vás k návštěvě a 

posezení 
 

Máme otevřeno v po, st a pá od 
9– 17 hod. 

 
 

Ocenění nejlepších 
dobrovolníků ve Slunečnici
V pondělí 9. 2. 2015 vyhlásila Slunečnice, o.s., Děčín své nejlepší dobro-
volníky za uplynulý rok. 

Ze 40 dobrovolníků, kteří ve Slu-
nečnici v r. 2014 působili, byly oce-
něny tyto 3 osoby:

1) zlatou dobrovolnicí za rok 2014 
se stala Jaroslava Peterková, která 
se obětavě věnuje pomoci dětem v 
pěstounské péči při školní přípravě.

2) stříbrnou Lena Sophie Piepho, v 
rámci německo-české přeshraniční 
výměny dobrovolníků, se ve Slu-
nečnici příkladně zapojila do pomo-
ci při práci s klienty.

3) bronzovou Květa Francová, za 
volnočasové aktivity s klienty pod-
porovaného samostatného bydlení 
JURTA 

Dobrovolnické centrum by rádo 
touto cestou poděkovalo všem dob-
rovolníkům, kteří pomáhali v roce 
2014, ať už při podpoře seniorů, dětí 
nebo spoluobčanů se zdravotním 
postižením. Při své nezištné práci 
ve prospěch druhých odpracovali 

přes 1600 hodin. Jejich skvělá čin-
nost spočívá v tisíci drobných ma-
ličkostech, gestu podpory, zlepšení 
prospěchu, pozornosti věnované 

potřebnému člověku nebo dobře 
zorganizované benefiční akci. 

Dobrovolnické centrum Sluneč-
nice o.s. v návaznosti na toto své 
„vlastní“ oceňování dobrovolníků, 
působících ve Slunečnici, připra-
vuje také již tradiční 5.ročník ceny 
Dobrovolníka roku města Děčín, 
kam nominují své dobrovolníky 
organizace z celého města a který 
proběhne letos 5. března opět na 
Děčínském zámku.

                                     (Slunečnice)
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Zoo: První přírůstky jsou 
tu, outloň musel do péče 
ošetřovatele
Konec ledna přinesl děčínské zoologické zahradě dlouho očekávané prv-
ní přírůstky. Přibyly hned u dvou druhů zvířat! Radost mají ošetřovatelů 
ptáků a také savců. 

V expozice Ptačí dům se vylíhla 2 
ptáčata leskoptve tříbarvé. Jde o již 
třetí odchov tohoto druhu v děčín-
ské zoo. Chovu těchto barevných 
opeřenců se zoo věnuje od roku 
2011. „Na vejcích sedí výhradně 
samice. O krmení se však stara-
jí oba rodiče a to po dobu zhruba 
pěti týdnů. Zpočátku jsou ptáčata 
krmena pouze hmyzem, později 
přibývají i plody a ovoce. Již po 3 
týdnech jsou letuschopná,“ vysvětlil 
zoolog Roman Řehák. Domovinou 
leskoptve tříbarvé je Tanzanie a ji-
hovýchodní Keňa, až po jihovýchod 
Etiopie a Somálska. Většinu času 
tráví ve společnosti jiných ptáků 
při sběru potravy. Lze ji spatřit na 
hřbetech větších zvířat, kde zbavuje 
svého hostitele obtížného hmyzu.

Druhým přírůstkem byla dvoj-
čata outloňů malých v Expozici 
Rajské ostrovy. Jejich příchod na 
svět ale hned od začátku doprová-
zely komplikace. „První z mláďat 
matka odmítla hned po narození 
a přes veškerou snahu ošetřovatelů 
se ho bohužel nepodařilo zachránit. 
O druhé mládě se vzorně starala jen 
3 dny, pak jej z ničeho nic také od-
ložila,“ povzdychl si zoolog Řehák. 
Péče o něj se proto ujal ošetřovatel 

Jiří Doubek. Krmí ho po dvou až 
třech hodinách a masíruje bříško pro 
snadnější vyprazdňování. „Mládě 
prozatím nemá vyhráno, aplikovali 
jsme mu dávku vitamínů, uvidíme, 
co přinesou nejbližší dny. Je důleži-
té jej neustále udržovat v teple. To 
mu dodáváme pomocí nahřívacích 
lahví a také plyšového medvídka, 
na kterého se může přitisknout,“ 
popsal ošetřovatel. Mládě, kterému 
ošetřovatel začal říkat Emil, váží 19 
gramů. Zoo Děčín má s umělým od-
chovem outloňů malých zkušenosti 
již z předchozích let. Zachránit se 
tak podařilo outloně Béďu, který 
nyní slouží jako kontaktní zvíře.

V nejbližších dnech očekává dě-
čínská zoologická zahrada narození 
mláďat ještě u kosmanů bělovou-
sých, osla domácího a klokana ru-
dokrkého. 

                                                       (Zoo)

Romain Rolland

    LUCIE
PETR
&

JOSEF LÁSKA
ANNA FIALOVÁ
MARTIN HEJNÝ

A DALŠÍ...

režie

FILIP MÜLLER

DIVADLO PERŠTÝN VE SPOLUPRÁCI S DS PŘI T. J. SOKOL LÁZNĚ TOUŠEŇ

AKCE SE KONÁ POD ZÁŠTITOU
HEJTMANA ÚSTECKÉHO KRAJE

Pierre et Luce (1920) - Petr a Lucie 
je nejslavnější dílo Romaina Rollanda 
(nositele Nobelovy ceny za literaturu  - 
1915),  protiválečná milostná novela sta-
vící proti sobě milostný vztah dvou lidí 
a hrůzy války.  

Jde o jemně kreslený příběh tragické lás-
ky mladých milenců zahalený stínem vá-
lečného utrpení. Oba mladí lidé žili svou 
bezmeznou láskou se svými romantický-
mi   sny a  ve velikonočním týdnu se měli 
zcela oddat jeden druhému.

 

V překladu Jaroslava  Zaorálka (1896 
- 1947), českého překladatele převážně 
z francouzštiny a němčiny.  Své mist-
rovství podřídil  autorovi, aby potlačil 
vlastní osobnost a zachoval  rytmus,  
vzněty  a  dojmy  originálu

 Provedení divadla Perštýn je uni-
kátní  tím, jak mladí lidé  zaujati touto  
tématikou  připravili hru pro své vrs-
tevníky. Při dramatizaci se Filip Müller 
striktně držel originálu, aby nenarušil 
křehkou poetiku díla. 

Scénické i kostýmové řešení do-
držuje co nejvíce dobovou věrnost. 
Představení se hraje pro ZŠ Na Strá-
ni v městském divadle dne 23. 2.  
.

                              

412 514 521

6042 Chalupa Fojtovice
Krásná chalupa se zahradou, Fojtovice, obec 
Heřmanov: 1 650 000 Kč

6089 Rodinný dům Jalůvčí
Novostavba rodinného domu na krásném 
místě u lesa, Jalůvčí, Děčín: 4 200 000 Kč

Masarykovo nám. 20, Děčín I 
Zbrojnická ul., Podmokly, Děčín 

pondělí–pátek 8.00–17.00

Výběr z nabídky

www.rkvesta.cz

6074 Byt 3+1 Krokova ul.
Byt 3+1 (74 m2), již započata rekonstrukce, 
nová okna, Krokova ul, Děčín: 490 000 Kč

6143 Byt 1+1 v centru
Byt 1+1 (27 m2) po částečné rekonstrukci, 
Duchcovská ul, Děčín I: 480 000 Kč

6108 Byt 3½+1 v centru
Byt (93 m2) s pěknou dispozicí, 3 pokoje + 
pracovna, Tyršova ul, Děčín: 1 350 000 Kč

u cyklostezky

prostorný byt v centru

 
CHALOUPKA SNĚŽNÍK, za kapličkou 650m směr Horizont  

RODINNÉ UBYTOVÁNÍ, rekreace a sport 

čajovna, teepee, biojezírko ↓2,1m, potápění 

(cyklo)turistika, běžky, skialp, sněžnice, 

horolezectví, bouldering, slackline, kajaky 

MASÁŽE sportovní, relaxační, zdravotní 

380 Kč/h, množst. slevy, dárkové poukazy 

..u nás v chaloupce, u Vás doma, v hotelu.. 

Tel: 602 610 610   www.chaloupka-sneznik.cz    fcb: Chaloupka Sněžník 
 
 
 

 

Arabela už přilákala stovky návštěvníků 
Stovky návštěvníků děčínského muzea už zhlédly výstavu kostýmů a re-
kvizit ze seriálu Arabela v děčínském muzeu v posledních čtyřech týd-
nech. 

Půvabná princezna Arabela s celou 
královskou rodinou, černokněžníkem 
Vigem, zlým Rumburakem, moc-

ným Fantomasem a mnoha dalšími 
postavami z Říše pohádek. Součástí 
pohádkové expozice jsou i originální 
filmové rekvizity jako kouzelný prs-
ten, křišťálová koule, cestovní plášť 
či létající kufr. 

Na výstavě je k vidění více než čty-
ři desítky kostýmů jak z první seriálo-
vé verze, tak i z druhého seriálového 

pokračování. Exponáty jsou zapůjče-
né z fundusů a skladů České televize. 

Pokud nechcete přijít o zážitek 
a vidět na vlastní oči předměty a kos-
týmy, ve kterých jste vídávali známé 
filmové postavy na televizních ob-
razovkách, máte možnost už jen do  
28. února do 12 hodin v Oblastním 
muzeu v Děčíně.                  (Muzeum)

Zámek Benešov nad Ploučnicí  
otevře o měsíc dříve
Už za tři týdny, tedy v sobotu 28. února, se turistům otevře brána Státní-
ho zámku Benešov nad Ploučnicí. 

„Otvíráme o měsíc dříve, chceme 
tak vyjít vstříc nedočkavým návštěv-
níkům, kteří se nás téměř denně tele-
fonicky dotazují na to, kdy bude zá-
mek otevřen,“ poznamenal kastelán 
benešovského zámku Zdeněk Henig. 
Zámecké budovy budou prozatím 
zpřístupněny pouze v sobotu a nedě-
li a prohlídky se uskuteční v pevně 
stanovených časech. Prohlídky Dol-
ního zámku spolu s Wolfovo palácem 
začnou vždy v  11.00 a v 13.30 hodin 
a prohlídky Horního zámku ve 12.15 
a  ve 14.45 hodin. „Pevně věřím, že 
lidé naší nabídky využijí a přijdou si 

zámek prohlédnout i v tuto netradiční 
dobu,“ dodal kastelán.   

 
Otevírací doba březen 2015
otevřeno v SOBOTU A NEDĚLI 
10.00 – 16.00 hod.
Prohlídky začínají vždy v:
I. trasa Dolní zámek – v 11.00 
a v 13.30 hod.
II. trasa Horní zámek – v 12.15 
a v 14.45 hod.

Dění na zámku můžete sledovat i na 
oficiálních stránkách zámku 
www.zamek-benesov.cz            

Účast na  
MS ve Švédsku
Za klub SK KRASO Děčín se zú-
častnil mistrovství Evropy v kra-
sobruslení ve Švédsku Stockholmu
taneční pár Michal ČEŠKA/ Cort-
ney Mansour.

Jedná se o taneční pár, který spolu 
jezdí druhým rokem, trénují v Kana-
dě a v letošním roce přešli do katego-
rie seniorů.

Michal ČEŠKA/ Cortney MAN-
SOUR obsadili celkem 17. místo.

SK Kraso Děčín 
v Litvínově
Dne 31. 1. 2015 se klub SK KRASO 
Děčín zúčastnil závodů v kraso-
bruslení VC Litvínov. Na snímku
zleva Brňáková, Novotná, Novotný.

2. ročníku Lotharova běhu
V sobotu 14. února se koná již druhý ročník Lotharova běhu na 10 kilo-
metrů. 

Akce se koná na počest 889. 
výročí triumfálního vítězství čes-
kého knížete Soběslava I. v bitvě 
u Chlumce a následného zajetí ně-
meckého krále Lothara III.,  pod 
dnešním Lotharovým vrchem 510 
m n.m. u Krásného Studence.

Prezentace účastníků je od 12.30 
hod v budově mateřské školy č.p. 
131, Děčín 24 - Krásný Studenec, 

start ve 14 hod. Délka trati je 10 km, 
součet převýšení 280m, z toho 0,6 
km asfalt, 9,4 km polní a lesní cesty 
(možný výskyt bláta, sněhu a ledu).
Informace: 
ASK Děčín, p. Hrnčíř, tel.: 737 473 
494. email: 
zdenek.pad@centrum.cz, 
www.askdecin.cz



strana 12  strana 13KULTURA A VOLNÝ ČAS Divadlo

Peníze pro každou příležitost

rychle – do 24 hodin

Volejte zdarma 800 366 000
www.uver-kazdemu.cz

OFSETOVÝ TISK GRAFIKADIGITÁLNÍ TISK

TISK
| prospekty
| katalogy
| knihy
| brožury
| asopisy
| formulá e
| vizitky
| vstupenky
| plakáty

| p edtisková p íprava
| CTP
| tisk na 4-barvových 
| ofsetových strojích
| kniha ské zpracování
| výsek
| lamino
| íslování

TISK & REKLAMA
www.jiprint.czwww.jiprint.cz

OFSETOVÝ TISK     GRAFIKADIGITÁLNÍ TISK OFSETOVÝ TISK GRAFIKA

 Kosovská 26

 586 01 Jihlava

Tel.: 567 304 720

Fax: 567 308 634

E-mail: jiprint@seznam.cz 
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Jako každý rok, projde letos opět masopustní průvod mezi děčín-
skou zoo a děčínským zámkem.

Společná oslava masopustu mezi 
dvěma příspěvkovými organizace-
mi města Děčína probíhá již po čtyři 
roky. Akce začíná v areálu zoo na 

Pastýřské stěně, kde bude také letos 
připraven pestrý program. Návštěv-
níci se mohou těšit například na při-
pomínky tradičních masopustních 
zvyklostí, chutné občerstvení nebo 
řadu soutěží, mimo jiné o nejchut-
nější koblihu či nejlepší masku. 

V 15:30 ze zoo vyrazí průvod v čele 
s vítěznou maskou na oslíku na dě-
čínský zámek. Po cestě nebudou 
chybět zajímavá zastavení. Po pří-

chodu kostýmovaného průvodu na 
děčínský zámek proběhne na hlav-
ním nádvoří veselá taškařice s med-
vědem, který bude podroben soudu 
za svou zimní nečinnost a po zásluze 

odsouzen. Celé masopustní odpole-
dne zakončí veselá pohádka s mu-
zikou na motivy populárních knih 
Arnolda Lobela Kvak a Žbluňk. 
V 16:15 ji v Rohovém sále děčínské-
ho zámku představí pražské Diva-
dlo Tondy Novotného. Návštěvníci 
si mohou zakoupit buď společnou 
vstupenku na obě části programu, 
nebo jen na zámeckou část.

Čekání na příchod masopustní-
ho průvodu si na děčínském zámku 
můžete zpříjemnit návštěvou zá-
mecké restaurace. Ta sice spouští 
každodenní provoz až od 1. března, 
ovšem na masopustní sobotu, která 

je zároveň svátkem zamilovaných, 
připravila speciální valentýnské 
menu.

                                                (zámek)

Masopust ze zoo na zámek

Zámek Děčín p. o. hledá nové zaměstnance pro pozici průvodce - 
brigádník.

Zámek Děčín hledá 
nové spolupracovníky

Požadavky - věk minimálně 
15 let, příjemné vystupování, zá-
kladní komunikační dovednosti, 
zájem o historii a památky. Zna-
lost cizího jazyka, zejména něm-

činy výhodou. Přihlášky spolu 
s životopisem zasílejte na adresu  
suman@zamekdecin.cz do 1. břez- 
na 2015.

Dne 24.1.2015 ve společenských prostorách OC Pivovar proběhl půl-
denní benefiční seminář reálné sebeobrany pod vedením Self Defen-
se Division, z.s. na podporu tříletého Tomáška Novotného.

Benefiční seminář reálné 
sebeobrany v Centru Pivovar

Malý Tomášek se narodil bez 
močového měchýře, tlustého stře-
va, s rozštěpem páteře a poruchou 
pánevní kosti. Absolvoval již velké 
množství operací a další ho ještě če-
kají. 

Naštěstí je tento chlapec velký bo-
jovník a my se ho rozhodli podpořit. 

Tento projekt vznikl ve spolupráci 
s Andělé bez křídel o.s., z.s. a Cen-
trum Pivovar. Seminář podpořila 
také komunita Suicide Angels, což 
je skupina alternativně vypadajících 
lidí, kteří svým vzhledem a stylem 
života přitahují pozornost, čehož 

využívají pro charitativní aktivity. 
Dále nás pak jako mediální partne-

ři akce podpořili Enter DC a Tiskár-
na PC Grafik. Díky výtěžku ze vstup-
ného se podařilo vybrat 7.000 Kč 

a ještě dalších 5.000 Kč věnovaly 
právě dívky ze Suicide Angels, které 
tuto částku získaly prodejem chari-
tativních kalendářů a triček. (díky 
dalším příspěvkům se vybralo té-
měř 15.000,- Kč) Celý výtěžek bude 
připsán rodině Novotných, kteří pro 

Tomáška pořídí zdravotní a další ne-
zbytné pomůcky. Účastníci seminá-
ře měli možnost seznámit se s teorií 
sebeobrany jako takové, zásadami 
prevence rizikových situací a zú-
častnit se nácviku stabilního posto-
je, základních chvatů, úderů a kopů. 
Instruktoři SDD, z.s. také překvapili 

ostatní návštěvníky obchodního 
centra zinscenovaným přepadením 
a následujícími ukázkami bojových 
technik přímo v hale centra. Všem 
zúčastněným tímto děkuje Obchod-
ní Centrum Pivovar, Self Defense 
Division, Andělé bez Křídel a Sui-
side Angels za štědré příspěvky.

Bylo kolem 50 návštěvníků, někteří 
lidé přispěli a odešli.

Fotky jsou na www.facebook.com/
selfdefensedivision

Bc. Barbora Procházková
Tisková mluvčí a instruktorka 

reálné sebeobrany
                        

věnová
no

Tomáškovi
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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Plot lásky
od 10.00, - uzamkněte 
navždy lásku na zámek

Fotokoutek pro
všechny

Malování portrétů
Rychlé rande od 14.00

Soutěž o romantickou plavbu,
večeři pro dva a další ceny

Svatý
Valentýn

Slavte s námi

14. 2.
oboru Grafický Design při VOŠ a SŠ Varnsdorf 
každý den od 10. 2. do 27. 2. od 9:00 do 20:00 hod.

Témata: propagační grafika, fotografie
a figurální kresba

Přístav vašich nákupů a setkání www.centrumpivovar.cz

STUDENTŮ

Centrum Pivovar
Vás zve do 
prostor Galerie na 

VÝSTAVU PRACÍ


